INDICAÇÃO Nº 6705/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a realização de operação tapa-buraco no bairro Árovre Grande, bem como a capina das ruas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto o precário estado que se encontram as ruas deste bairro, o que vem gerando a insatisfação das pessoas, que reivindicam por providências.

Ressalta-se ainda, a grande quantidade de mato pelas ruas, facilitando a proliferação de insetos, além de deixar local com um péssimo aspecto.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE